

**APÊNDICE I AO TERMO DE REFERÊNCIA**

**RELAÇÃO DE QUANTITATIVOS DOS ITENS POR OM**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID	CATMAT	B Adm Gu JP	15° BI Mtz	16° RC Mec	1° Gpt E	31° Btl Mtz	HGuJ P	Soma	VALOR ESTIMADO	
											UNITÁRIO	TOTAL ITEM
1	AGUARRÁS, A BASE DE HIDROCARBONETOS DO PETRÓLEO E SOLVENTES ORGÂNICOS, ISENTO DE BENZENO, UTILIZADO COMO DILUENTE DE TINTAS E REMOVEDOR EM GERAL, GALÃO COM 5 LITROS	UNIDADE	429924	33	88	77	26	10	10	244	R\$ 93,07	R\$ 22.709,08
2	BANDEJA PLÁSTICA DE PINTURA, PARA ROLOS ATÉ 23CM, COMPRIMENTO 23CM, LARGURA 15CM, RESISTENTE A SOLVENTE	UNIDADE	354062	66	33	55	26	30	0	210	R\$ 9,69	R\$ 2.034,90
3	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA GRANDE COM CABO, EM NYLON PRETO	UNIDADE	328973	44	55	121	26	15	10	271	R\$ 11,00	R\$ 2.981,00
4	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA MÉDIA COM CABO, EM NYLON PRETO	UNIDADE	453778	44	55	44	26	15	10	194	R\$ 10,40	R\$ 2.017,60
5	CABO EXTENSOR PARA PINTURA DE 2M, TELESCÓPICO, AÇO METÁLICO REVESTIDO EM PLÁSTICO COM ADAPTADOR	UNIDADE	610996	5	22	22	14	10	10	83	R\$ 43,50	R\$ 3.610,50
6	CABO EXTENSOR PARA PINTURA DE 4M, TELESCÓPICO, EM ALUMÍNIO COM ADAPTADOR.	UNIDADE	471090	5	12	22	14	5	10	68	R\$ 259,40	R\$ 17.639,20
7	CAL HIDRATADA, MATERIAL ÓXIDO CÁLCIO E MAGNÉSIO, COR BRANCA, EM PÓ, TEOR DE MAGNÉSIO ACIMA DE 28%, INDICADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL E CAIAMENTOS EM GERAL, SACO COM 10 KG	SACO	248941	11	330	220	80	50	10	701	R\$ 22,26	R\$ 15.604,26

8	DESEMPENADEIRA 25X12CM (CHAPA EM AÇO G2 L70, C/ CABO DE MADEIRA, P/ APLICAÇÃO DE MASSA.	UNIDADE	316446	22	22	11	26	10	10	101	R\$ 33,45	R\$ 3.378,45
9	ESCOVA DE AÇO COM CABO PLÁSTICO DE 05 FILEIRAS.	UNIDADE	284815	22	22	11	40	5	0	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
10	ESPÁTULA AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE MADEIRA E LÂMINA DE AÇO FLEXÍVEL, LARGURA 11 CM	UNIDADE	345178	33	22	55	26	5	10	151	R\$ 18,69	R\$ 2.822,19
11	ESPÁTULA AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE MADEIRA E LÂMINA DE AÇO FLEXÍVEL, LARGURA 6 CM	UNIDADE	224111	33	22	11	40	5	10	121	R\$ 8,64	R\$ 1.045,44
12	ESPÁTULA AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE MADEIRA E LÂMINA DE AÇO FLEXÍVEL, LARGURA 8 CM	UNIDADE	442317	33	22	11	40	50	10	166	R\$ 23,50	R\$ 3.901,00
13	FITA CREPE DE 25MM, COR BRANCA, ROLO COM 50M	UNIDADE	278969	55	330	22	40	0	0	447	R\$ 7,99	R\$ 3.571,53
14	FITA CREPE DE 50MM, COR BRANCA, ROLO COM 50M	UNIDADE	278969	55	330	22	52	0	0	459	R\$ 18,51	R\$ 8.496,09
15	FIXADOR PARA CAL, SACO COM 150ML	UNIDADE	223764	110	110	110	210	50	10	600	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
16	FOLHA LIXA D'ÁGUA - MULTIÚSO, MEDINDO 225X275MM, Nº 100	UNIDADE	320249	110	110	165	158	50	0	593	R\$ 2,24	R\$ 1.328,32
17	FOLHA LIXA D'ÁGUA - MULTIÚSO, MEDINDO 225X275MM, Nº 120	UNIDADE	234721	110	110	220	250	50	0	740	R\$ 2,62	R\$ 1.938,80
18	FOLHA LIXA D'ÁGUA - MULTIÚSO, MEDINDO 225X275MM, Nº 180	UNIDADE	397069	110	110	220	250	50	0	740	R\$ 1,50	R\$ 1.110,00
19	FOLHA LIXA D'ÁGUA - MULTIÚSO, MEDINDO 225X275MM, Nº 220	UNIDADE	440405	110	110	220	250	50	0	740	R\$ 1,30	R\$ 962,00
20	FOLHA LIXA D'ÁGUA - MULTIUSO, MEDINDO 225X275MM, Nº 80	UNIDADE	233856	110	110	220	158	50	0	648	R\$ 4,12	R\$ 2.669,76

21	FOLHA LIXA FERRO - METAIS, MEDINDO 225X275MM, Nº 100	UNIDADE	407791	220	110	220	158	50	0	758	R\$ 3,25	R\$ 2.463,50
22	FOLHA LIXA FERRO - METAIS, MEDINDO 225X275MM, Nº 120	UNIDADE	407789	220	110	220	158	50	0	758	R\$ 3,27	R\$ 2.478,66
23	FOLHA LIXA FERRO - METAIS, MEDINDO 225X275MM, Nº 150	UNIDADE	385147	220	110	220	158	50	0	758	R\$ 3,13	R\$ 2.372,54
24	FOLHA LIXA FERRO - METAIS, MEDINDO 225X275MM, Nº 180	UNIDADE	407788	220	110	220	158	50	0	758	R\$ 4,10	R\$ 3.107,80
25	FOLHA LIXA FERRO - METAIS, MEDINDO 225X275MM, Nº 220	UNIDADE	407790	220	110	220	158	50	0	758	R\$ 4,20	R\$ 3.183,60
26	FOLHA LIXA FERRO - METAIS, MEDINDO 225X275MM, Nº 36	UNIDADE	385143	220	110	220	158	50	0	758	R\$ 3,15	R\$ 2.387,70
27	FOLHA LIXA FERRO - METAIS, MEDINDO 225X275MM, Nº 50	UNIDADE	385145	220	110	220	158	50	0	758	R\$ 1,97	R\$ 1.493,26
28	FOLHA LIXA FERRO - METAIS, MEDINDO 225X275MM, Nº 60	UNIDADE	385148	220	110	220	158	50	0	758	R\$ 2,95	R\$ 2.236,10
29	FOLHA LIXA FERRO - METAIS, MEDINDO 225X275MM, Nº 80	UNIDADE	385142	220	110	220	158	50	0	758	R\$ 3,54	R\$ 2.683,32
30	FOLHA LIXA FERRO- METAIS, MEDINDO 225X275MM, Nº 40	UNIDADE	385144	220	110	220	158	50	0	758	R\$ 2,90	R\$ 2.198,20
31	FOLHA LIXA MADEIRA MEDINDO 225X275MM, Nº 100	UNIDADE	329586	55	110	220	158	20	0	563	R\$ 1,00	R\$ 563,00
32	FOLHA LIXA MADEIRA MEDINDO 225X275MM, Nº 120	UNIDADE	282409	55	110	220	158	20	0	563	R\$ 1,13	R\$ 636,19
33	FOLHA LIXA MADEIRA MEDINDO 225X275MM, Nº 150	UNIDADE	320320	55	110	220	158	20	0	563	R\$ 1,40	R\$ 788,20
34	FOLHA LIXA MADEIRA MEDINDO 225X275MM, Nº 180	UNIDADE	440400	55	110	220	158	20	0	563	R\$ 0,65	R\$ 365,95

35	FOLHA LIXA MADEIRA MEDINDO 225X275MM, Nº 220	UNIDADE	337972	55	110	220	158	20	0	563	R\$ 0,76	R\$ 427,88
36	FOLHA LIXA MADEIRA MEDINDO 225X275MM, Nº 80	UNIDADE	354502	555	110	220	158	20	0	1063	R\$ 1,10	R\$ 1.169,30
37	FOLHA LIXA MASSA - PAREDE, MEDINDO 225X275MM, Nº 100	UNIDADE	213815	550	110	220	158	50	0	1088	R\$ 1,80	R\$ 1.958,40
38	FOLHA LIXA MASSA - PAREDE, MEDINDO 225X275MM, Nº 120	UNIDADE	282410	550	110	220	158	50	0	1088	R\$ 2,00	R\$ 2.176,00
39	FOLHA LIXA MASSA - PAREDE, MEDINDO 225X275MM, Nº 150	UNIDADE	213816	550	110	220	250	50	0	1180	R\$ 1,94	R\$ 2.289,20
40	FOLHA LIXA MASSA - PAREDE, MEDINDO 225X275MM, Nº 180	UNIDADE	213809	550	110	220	250	50	0	1180	R\$ 1,79	R\$ 2.112,20
41	FOLHA LIXA MASSA - PAREDE, MEDINDO 225X275MM, Nº 220	UNIDADE	213812	550	110	220	250	50	0	1180	R\$ 0,68	R\$ 802,40
42	FOLHA LIXA MASSA - PAREDE, MEDINDO 225X275MM, Nº 60	UNIDADE	213817	550	110	220	158	50	0	1088	R\$ 2,07	R\$ 2.252,16
43	FOLHA LIXA MASSA - PAREDE, MEDINDO 225X275MM, Nº 80	UNIDADE	213811	550	110	220	158	50	0	1088	R\$ 2,13	R\$ 2.317,44
44	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE À BASE D'ÁGUA, COM RESINA ACRÍLICA, INTERIOR/EXTERIOR, RENDIMENTO ENTRE 150 A 275M²/DEMÃO, LATA COM 18L	UNIDADE	453732	16	110	11	26	0	10	173	R\$ 200,00	R\$ 34.600,00
45	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE À BASE D'ÁGUA, COM RESINA ACRÍLICA, INTERIOR/EXTERIOR, RENDIMENTO ENTRE 30 A 55M²/DEMÃO, GALÃO COM 3,6L	UNIDADE	453732	11	66	11	26	0	10	124	R\$ 107,18	R\$ 13.290,32
46	GARFO (CABO) PARA ROLO LÃ DE CARNEIRO DE 23 CM	UNIDADE	266516	220	220	110	80	50	10	690	R\$ 11,00	R\$ 7.590,00
47	GESSO, ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE,	SACO 1KG	256485	110	550	110	302	10	10	1092	R\$ 30,00	R\$ 32.760,00

	ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, SACO 1KG											
48	IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO ACRÍLICA, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, FUNÇÃO DE PROTEÇÃO COBERTURAS EXPOSTAS, APLICAÇÃO CONCRETO E ARGAMASSA (LAJE, MARQUISES, CALHAS E PAREDES SUJEITAS A INTENSO VOLUME DE ÁGUA), COR BRANCA, TIPO BRILHANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, GALÃO COM 4,5KG	UNIDADE	260946	22	110	55	26	25	10	248	R\$ 219,80	R\$ 54.510,40
49	IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO ACRÍLICA, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, FUNÇÃO DE PROTEÇÃO COBERTURAS EXPOSTAS, APLICAÇÃO CONCRETO E ARGAMASSA (LAJE, MARQUISES, CALHAS E PAREDES SUJEITAS A INTENSO VOLUME DE ÁGUA), COR BRANCA, TIPO BRILHANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, LATA COM 18KG	UNIDADE	389048	11	110	55	26	25	0	227	R\$ 308,00	R\$ 69.916,00
50	IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSÃO ASFÁLTICA, FUNÇÃO PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE, APLICAÇÃO CONCRETO E ARGAMASSA (COBERTURAS E ÁREAS FRIAS), COR PRETA, TIPO BRILHANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, LATA COM 3,6KG	UNIDADE	352240	22	110	55	14	25	10	236	R\$ 165,00	R\$ 38.940,00
51	MANTA 30 CM ROLO DE 10 M FITA MULTIÚSO COMPOSTA POR ASFÁLTICA ENRIQUECIDO COM POLÍMEROS ELASTÔMEROS. ALUMIZADA EM UMA DAS FACES E AUTOADERENTE NA OUTRA. DESENVOLVIDA PARA VEDAÇÃO, PROTEÇÃO	UNIDADE	440471	11	165	44	26	30	0	276	R\$ 67,97	R\$ 18.759,72

	ACÚSTICA E TÉRMICA, TANTO PARA ALTAS COMO BAIXAS TEMPERATURAS, EM SUPERFÍCIES E REPAROS EM GERAL.											
52	MANTA 45 CM ROLO DE 10 M FITA MULTIÚSO COMPOSTA POR ASFÁLTICA ENRIQUECIDO COM POLÍMEROS ELASTÔMEROS. ALUMIZADA EM UMA DAS FACES E AUTOADERENTE NA OUTRA. DESENVOLVIDA PARA VEDAÇÃO, PROTEÇÃO ACÚSTICA E TÉRMICA, TANTO PARA ALTAS COMO BAIXAS TEMPERATURAS, EM SUPERFÍCIES E REPAROS EM GERAL.	UNIDADE	440472	16	165	66	26	30	0	303	R\$ 111,00	R\$ 33.633,00
53	LIXADEIRA ORBITAL, COM POTENCIA DE 200W, FREQUENCIA 50/60HZ, ROTAÇÃO POR MINUTO: 11.000 RPM, 100% ROLAMENTADA	UNIDADE	451536	1	11	6	14	2	10	44	R\$ 539,00	R\$ 23.716,00
54	LONA PLÁSTICA 4 X 100 M ROLO COM 100 M.	UNIDADE	447903	6	33	6	14	0	10	69	R\$ 226,94	R\$ 15.658,86
55	LONA PLÁSTICA 6 X 100 M ROLO COM 100 M.	UNIDADE	470921	6	33	6	14	0	10	69	R\$ 1.161,99	R\$ 80.177,31
56	LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL 100% FIBRA ARAMIDA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PIGMENTADA PVC, PUNHO ELÁSTICO (PAR)	UNIDADE	461010	33	66	55	52	10	10	226	R\$ 9,90	R\$ 2.237,40
57	MÁSCARA DESCARTÁVEL CONTRA PARTÍCULAS RESPIRADOR DESCARTÁVEL, TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE, CONFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, PARA PARTÍCULAS P1, COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO E AJUSTE À CABEÇA DO USUÁRIO.	UNIDADE	336627	88	110	110	210	100	10	628	R\$ 1,90	R\$ 1.193,20

58	MASSA PARA TEXTURA RÚSTICA, LATA 18 L COM 30 A 33KG, RENDIMENTO MÍNIMO 11 A 14 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, APLICAÇÃO COM ESPÁTULA OU DESEMPENADEIRA, FOSCA, COR AREIA.	UNIDADE	255637	6	88	33	26	0	10	163	R\$ 207,90	R\$ 33.887,70
59	MASSA ACRÍLICA, LATA 18L COM 28 A 30KG, RENDIMENTO MÍNIMO EM MASSA FINA DE 50 A 60 M²/DEMÃO COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, APLICAÇÃO COM ESPÁTULA OU DESEMPENADEIRA	UNIDADE	306897	44	165	55	40	100	10	414	R\$ 209,10	R\$ 86.567,40
60	MASSA CORRIDA, LATA 18L COM 25 A 30KG, RENDIMENTO MÍNIMO EM MASSA FINA DE 50 A 60 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, APLICAÇÃO COM ESPÁTULA OU DESEMPENADEIRA	UNIDADE	356009	22	110	55	66	30	15	298	R\$ 140,04	R\$ 41.731,92
61	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM LENTES TRANSPARENTES EM POLICARBONATO.	UNIDADE	287943	33	66	110	40	10	0	259	R\$ 5,86	R\$ 1.517,74
62	REMOVEDOR PASTOSO PARA TINTAS, ALTO PODER DE REMOÇÃO, GALÃO COM 3,6L	UNIDADE	320161	11	33	22	40	0	10	116	R\$ 138,99	R\$ 16.122,84
63	RESPIRADOR SEMIFACIAL COM FILTRO PARA PROTEÇÃO CONTRA GASES, VAPORES E PARTÍCULAS. COM FILTRO DE ENCAIXE.	UNIDADE	301258	88	33	22	26	5	10	184	R\$ 148,40	R\$ 27.305,60
64	ROLO DE ESPUMA 15CM, COM CABO, POLIÉSTER, INDICADO A TINTAS ESMALTE SINTÉTICO	UNIDADE	229043	55	110	110	80	50	10	415	R\$ 10,00	R\$ 4.150,00
65	ROLO DE ESPUMA 23CM, COM CABO, POLIÉSTER, INDICADO A TINTAS ESMALTE	UNIDADE	616921	330	220	110	26	50	20	756	R\$ 24,90	R\$ 18.824,40

	SINTÉTICO											
66	ROLO DE ESPUMA 5CM, COM CABO, POLIÉSTER, INDICADO A TINTAS ESMALTE SINTÉTICO	UNIDADE	306093	55	66	33	80	50	10	294	R\$ 19,80	R\$ 5.821,20
67	ROLO DE ESPUMA 9CM, COM CABO, POLIÉSTER, INDICADO A TINTAS ESMALTE SINTÉTICO	UNIDADE	397728	55	33	44	80	50	10	272	R\$ 18,00	R\$ 4.896,00
68	ROLO DE ESPUMA PARA TEXTURA RÚSTICA DE 23 CM, SEM GARFO	UNIDADE	229047	22	66	44	26	0	10	168	R\$ 30,90	R\$ 5.191,20
69	ROLO ESPUMA PARA CANTO DE 5 CM DE LARGURA, COM GARFO	UNIDADE	453727	22	66	33	40	50	10	221	R\$ 8,04	R\$ 1.776,84
70	ROLO LÃ DE CARNEIRO 100% NATURAL DE 10 CM, IDEAL PARA DEMARCAÇÃO, COM GARFO	UNIDADE	288806	55	66	88	40	50	10	309	R\$ 19,70	R\$ 6.087,30
71	ROLO LÃ DE CARNEIRO ACRÍLICA DE 15 CM, COM GARFO	UNIDADE	372682	110	110	44	40	50	10	364	R\$ 21,20	R\$ 7.716,80
72	ROLO LÃ DE CARNEIRO ACRÍLICA DE 23 CM, SEM O GARFO	UNIDADE	454021	330	220	110	80	100	10	850	R\$ 39,00	R\$ 33.150,00
73	ROLO LÃ DE CARNEIRO ACRÍLICA DE 5 CM, COM GARFO	UNIDADE	350850	55	110	22	40	10	10	247	R\$ 9,10	R\$ 2.247,70
74	ROLO LÃ DE CARNEIRO ANTI-GOTA DE 15 CM, COM GARFO	UNIDADE	372682	110	55	44	40	50	10	309	R\$ 21,20	R\$ 6.550,80
75	ROLO LÃ DE CARNEIRO ANTI-GOTA DE 23 CM, SEM O GARFO	UNIDADE	237243	220	66	110	40	100	10	546	R\$ 31,99	R\$ 17.466,54
76	ROLO LÃ DE CARNEIRO NATURAL DE 15 CM, COM GARFO	UNIDADE	372682	220	55	33	26	50	0	384	R\$ 19,60	R\$ 7.526,40
77	ROLO LÃ DE CARNEIRO NATURAL DE 23 CM, SEM O GARFO	UNIDADE	454021	220	66	33	40	100	0	459	R\$ 25,00	R\$ 11.475,00



78	ROLO LÃ DE CARNEIRO SINTÉTICO DE 15 CM, IDEAL PARA TINTA EPÓXI, COM GARFO	UNIDADE	372682	220	55	33	26	50	0	384	R\$ 19,60	R\$ 7.526,40
79	ROLO LÃ DE CARNEIRO SINTÉTICO DE 23 CM, IDEAL PARA TINTA EPÓXI, SEM GARFO	UNIDADE	237243	220	66	11	26	100	0	423	R\$ 30,80	R\$ 13.028,40
80	ROLO LÃ DE CARNEIRO SINTÉTICO DE 5CM, IDEAL PARA TINTA EPÓXI, COM GARFO	UNIDADE	350850	55	55	33	26	0	0	169	R\$ 7,66	R\$ 1.294,54
81	SELADOR ACRÍLICO PARA PAREDES, INTERIOR/EXTERIOR, RENDIMENTO ENTRE 75 A 120 M²/DEMÃO, COR BRANCA, LATA COM 18L	UNIDADE	393223	22	110	11	26	0	10	179	R\$ 180,00	R\$ 32.220,00
82	SELADOR CONCENTRADO PARA MADEIRA, ALTA QUALIDADE, GALÃO COM 3,6L.	UNIDADE	393223	11	110	6	26	0	10	163	R\$ 120,00	R\$ 19.560,00
83	SELADOR, FUNDO PREPARADOR, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIE MADEIRA, COR BRANCA, ACABAMENTO FOSCO, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO, PINCEL, PISTOLA OU BONECA, 3,6 LITROS.	UNIDADE	393223	11	220	6	26	0	10	273	R\$ 109,00	R\$ 29.757,00
84	THINNER EXTRA, APLICAÇÃO EM DILUIÇÃO DE TINTAS SINTÉTICAS, GALÃO 5 LITROS.	UNIDADE	259735	33	66	22	40	20	10	191	R\$ 110,95	R\$ 21.191,45
85	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO NEVE, LATA COM 18L	UNIDADE	446955	44	220	0	106	100	20	490	R\$ 698,99	R\$ 342.505,10
86	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM	UNIDADE	446955	0	0	110	0	0	0	110	R\$ 698,99	R\$ 76.888,90

	CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO NEVE, LATA COM 18L DESTINADA A PEQUENAS EMPRESAS.											
87	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR PEROLA, LATA COM 18L	LATA 18L	226413	22	66	22	66	0	0	176	R\$ 469,90	R\$ 82.702,40
88	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO PREMIUM, ACABAMENTO SEMIBRILHO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 320M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO GELO, LATA COM 18L	LATA 18L	248412	44	220	0	106	50	10	430	R\$ 410,94	R\$ 176.704,20
89	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO PREMIUM, ACABAMENTO SEMIBRILHO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 320M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO GELO, LATA COM 18L. DESTINADO A PEQUENAS EMPRESAS.	LATA 18L	248412	0	0	165	0	0	0	165	R\$ 410,94	R\$ 67.805,10
90	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO, COR MARFIM, RENDIMENTO DE 320 M2 , POR	UNIDADE	453753	33	110	0	106	5	10	264	R\$ 849,90	R\$ 224.373,60

	LATA DE 18 L /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L, DE 1ª LINHA. COM SELO ABRAFATI											
91	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO, COR MARFIM, RENDIMENTO DE 320 M2 , POR LATA DE 18 L /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L, DE 1ª LINHA. COM SELO ABRAFATI DESTINADO A PEQUENAS EMPRESAS.	UNIDADE	453753	0	0	11	0	0	0	11	R\$ 849,90	R\$ 9.348,90
92	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO, COR PEROLA, RENDIMENTO MÍNIMO DE 320 M2 , POR LATA DE 18 L /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L, DE 1ª LINHA. COM SELO ABRAFATI	UNIDADE	453757	22	55	11	66	0	0	154	R\$ 176,00	R\$ 27.104,00
93	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: RESINA ACRÍLICA COM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO. LATA DE 3,6 L	UNIDADE	456384	16	110	55	40	0	10	231	R\$ 229,90	R\$ 53.106,90
94	TINTA ACRÍLICA, COR AREIA, RENDIMENTO MÍNIMO DE 400 M2 , POR LATA DE 18 L /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L, DE 1ª LINHA. COM SELO ABRAFATI	UNIDADE	232051	0	132	0	106	20	10	268	R\$ 751,38	R\$ 201.369,84
95	TINTA ACRÍLICA, COR AREIA, RENDIMENTO	UNIDADE	232051	11	0	11	0	0	0	22	R\$ 751,38	R\$ 16.530,36

	MÍNIMO DE 400 M2 , POR LATA DE 18 L /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L, DE 1ª LINHA. COM SELO ABRAFATI DESTINADO A PEQUENAS EMPRESAS.											
96	TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE, SEMIBRILHO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 300 M2 , POR LATA DE 18 L /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L, DE 1ª LINHA. COM SELO ABRAFATI	UNIDADE	356525	0	220	110	106	100	10	546	R\$ 220,00	R\$ 120.120,00
97	TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE, SEMIBRILHO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 300 M2 , POR LATA DE 18 L /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L, DE 1ª LINHA. COM SELO ABRAFATI. DESTINADO A PEQUENAS EMPRESAS,	UNIDADE	356525	55	0	0	0	0	0	55	R\$ 220,00	R\$ 12.100,00
98	TINTA ACRÍLICA, COR CAMURÇA, RENDIMENTO MÍNIMO DE 400 M2 , POR LATA DE 18 LITROS /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 LITROS, DE 1ª LINHA. COM SELO ABRAFATI.	UNIDADE	453751	6	110	11	106	10	10	253	R\$ 417,90	R\$ 105.728,70
99	TINTA ACRÍLICA, COR PALHA, FOSCO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 480 M² POR LATA DE 18 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO	UNIDADE	453761	11	110	55	40	10	0	226	R\$ 322,00	R\$ 72.772,00

	(NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L, DE 1º LINHA. COM SELO ABRAFATI											
100	TINTA BRILHANTE EM SPRAY, INTERIOR E EXTERIOR, MULTIUSO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 1,5 M²/DEMÃO, COR PRETO, TUBO COM 400ML	LATA 400ML	481738	33	132	11	52	5	10	243	R\$ 18,00	R\$ 4.374,00
101	TINTA BRILHANTE EM SPRAY, INTERIOR E EXTERIOR, MULTIUSO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 1,5 M²/DEMÃO, COR VERMELHO, TUBO COM 400 ML	LATA 400ML	316233	11	132	11	26	5	0	185	R\$ 16,80	R\$ 3.108,00
102	TINTA BRILHANTE EM SPRAY, INTERIOR E EXTERIOR, MULTIUSO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 1,5M²/DEMÃO, COR BRANCO, TUBO COM 400ML	LATA 400ML	232250	33	132	11	52	10	20	258	R\$ 20,90	R\$ 5.392,20
103	TINTA BRILHANTE EM SPRAY, INTERIOR E EXTERIOR, MULTIUSO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 1,5M²/DEMÃO, COR VERDE, TUBO COM 400ML	LATA 400ML	424700	5	132	11	26	5	10	189	R\$ 18,85	R\$ 3.562,65
104	TINTA EMBORRACHADA NA COR AMARELA PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXAS, GALÃO DE 3,6 L	UNIDADE	286604	22	132	33	26	20	10	243	R\$ 165,78	R\$ 40.284,54
105	TINTA EMBORRACHADA NA COR BRANCA PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXAS, LATA DE 18 L.	UNIDADE	286603	0	110	33	26	20	10	199	R\$ 795,14	R\$ 158.232,86
106	TINTA EMBORRACHADA NA COR BRANCA PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXAS, LATA DE 18 L. DESTINADO A PEQUENAS EMPRESAS.	UNIDADE	286603	11	0	0	0	0	0	11	R\$ 795,14	R\$ 8.746,54
107	TINTA EMBORRACHADA NA COR PRETA PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXAS, LATA DE 18 L	UNIDADE	485574	0	110	33	14	20	0	177	R\$ 609,76	R\$ 107.927,52

108	TINTA EMBORRACHADA NA COR PRETA PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXAS, LATA DE 18 L DESTINADO A PEQUENAS EMPRESAS.	UNIDADE	485574	11	0	0	0	0	0	11	R\$ 609,76	R\$ 6.707,36
109	TINTA ESMALTE EPÓXI + CATALISADOR, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, APLICAÇÃO EM AZULEJOS, CERÂMICAS, PISOS, METAIS, MADEIRA E ALVENARIA, RENDIMENTO ENTRE 40 E 50 M²/DEMÃO, ACOMPANHA CATALISADOR CORRESPONDENTE, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E ABNT, COR BRANCA BRILHANTE, GALÃO COM 3,6L	GALÃO 3,6L	286250	5	132	110	40	0	20	307	R\$ 213,90	R\$ 65.667,30
110	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR BRANCO ACETINADO, RENDIMENTO DE MÍNIMO DE 50 M2 OU SUPERIOR, POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L COM SELO ABRAFATI	GALÃO 3,6L	453773	5	132	22	40	5	10	214	R\$ 169,90	R\$ 36.358,60
111	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR BRANCO GELO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M2 OU SUPERIOR , POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO ABRAFATI	GALÃO 3,6L	358363	5	132	33	40	5	10	225	R\$ 189,90	R\$ 42.727,50
112	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR BRANCO NEVE, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M2 OU SUPERIOR , POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO ABRAFATI	GALÃO 3,6L	231728	16	165	110	40	5	10	346	R\$ 121,00	R\$ 41.866,00

113	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR PLATINA, RENDIMENTO DE MÍNIMO 50 M2 OU SUPERIOR, POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L COM SELO ABRAFATI	GALÃO 3,6L	485578	22	132	220	52	5	10	441	R\$ 140,00	R\$ 61.740,00
114	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR PRETO BRILHANTE, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M2 OU SUPERIOR , POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L	GALÃO 3,6L	293664	11	165	110	52	5	10	353	R\$ 186,90	R\$ 65.975,70
115	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR VERDE, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M2 OU SUPERIOR, POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO ABRAFATI	GALÃO 3,6L	292953	5	220	33	26	5	0	289	R\$ 169,90	R\$ 49.101,10
116	TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL E MADEIRA, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR VERDE FOLHA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO ABRAFATI	GALÃO 3,6L	234838	5	220	22	26	5	0	278	R\$ 189,00	R\$ 52.542,00
117	TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL E MADEIRA, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR VERDE OLIVA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA,	GALÃO 3,6L	234803	2	220	22	26	5	0	275	R\$ 180,76	R\$ 49.709,00

	APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO ABRAFATI											
118	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO ALTO BRILHO, COR AZUL CELESTE, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES MADEIRA E METAL/INTERIORES/EXTERIORES, MATERIAL TINTA À BASE DE RESINAS ALQUÍDICAS/PIGMENTOS, RENDIMENTO 40 A 50 M2/GL/DEMÃO, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO ABRAFATI	GALÃO 3,6L	234835	5	66	22	40	5	0	138	R\$ 146,90	R\$ 20.272,20
119	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO: ACETINADO, COR: AMARELO SEGURANÇA, APLICAÇÃO: USO GERAL: INTERIOR E EXTERIOR, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO E VISCOSO, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO ABRAFATI	GALÃO 3,6L	459869	5	55	22	26	5	10	123	R\$ 112,00	R\$ 13.776,00
120	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO: SINTÉTICO, COR: VERMELHO ROYAL, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO ABRAFATI	GALÃO 3,6L	339907	2	55	220	26	5	10	318	R\$ 175,00	R\$ 55.650,00
121	TINTA ACRÍLICA, INDICAÇÃO PARA PISOS - DEMARCAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 200 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COR CINZA MÉDIO FOSCO, LATA COM 18L	UNIDADE	251657	33	55	22	52	100	10	272	R\$ 325,50	R\$ 88.536,00
122	TINTA ACRÍLICA, INDICAÇÃO PARA PISOS - DEMARCAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 200 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS	UNIDADE	307480	33	220	55	52	100	10	470	R\$ 226,99	R\$ 106.685,30



	NA EMBALAGEM, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COR CONCRETO FOSCO, LATA COM 18L											
123	TINTA ACRÍLICA, INDICAÇÃO PARA PISOS - DEMARCAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 200M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COR AMARELO DEMARCAÇÃO FOSCO, LATA COM 18L	UNIDADE	239585	5	132	55	26	0	0	218	R\$ 413,90	R\$ 90.230,20
124	TINTA ACRÍLICA, INDICAÇÃO PARA PISOS - DEMARCAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 200M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COR VERMELHO FOSCO, LATA COM 18L	UNIDADE	392059	2	132	22	26	0	0	182	R\$ 320,00	R\$ 58.240,00
125	TINTA ACRÍLICA, INDICAÇÃO PARA PISOS - DEMARCAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COR VERMELHO FOSCO, GALÃO COM 3,6 L	UNIDADE	392059	2	110	22	26	0	0	160	R\$ 141,55	R\$ 22.648,00
126	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS DE MASSA CORRIDA OU REBOCO, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380 M2 POR DEMÃO, SUPER CONCENTRADA COM DILUIÇÃO DE 50% DE ÁGUA EM TODAS AS DEMÃOS, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO	UNIDADE	307480	22	220	22	52	50	10	376	R\$ 240,00	R\$ 90.240,00

	ABRAFATI, COR CONCRETO, LATA COM 18L.											
127	TINTA PARA PISO, COR VERDE FOSCA, RENDIMENTO MÍNIMO DE 170 M2, POR LATA DE 18 L /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L	UNIDADE	398085	2	110	22	26	0	0	160	R\$ 343,65	R\$ 54.984,00
128	TRINCHA (PINCEL) DE CERDA GRISALHA SELECIONADA DE 1 ½", APLICAÇÃO EM PINTURA	UNIDADE	441613	55	110	55	66	50	10	346	R\$ 4,69	R\$ 1.622,74
129	TRINCHA (PINCEL) DE CERDA GRISALHA SELECIONADA DE ½", APLICAÇÃO EM PINTURA	UNIDADE	441615	55	88	55	66	50	10	324	R\$ 9,90	R\$ 3.207,60
130	TRINCHA (PINCEL) DE CERDA GRISALHA SELECIONADA DE 2 ½", APLICAÇÃO EM PINTURA	UNIDADE	447110	55	55	55	66	50	10	291	R\$ 9,90	R\$ 2.880,90
131	TRINCHA (PINCEL) DE CERDA GRISALHA SELECIONADA DE 2", APLICAÇÃO EM PINTURA	UNIDADE	453722	55	66	55	66	50	10	302	R\$ 12,96	R\$ 3.913,92
132	TRINCHA (PINCEL) DE CERDA GRISALHA SELECIONADA DE ¾", APLICAÇÃO EM PINTURA	UNIDADE	441612	55	66	55	66	50	10	302	R\$ 5,05	R\$ 1.525,10
133	TRINCHA (PINCEL) DE CERDA GRISALHA SELECIONADA DE 4", APLICAÇÃO EM PINTURA	UNIDADE	447112	55	66	55	66	50	30	322	R\$ 13,81	R\$ 4.446,82
134	VERNIZ CETOL CEDRO BRILHANTE, ALTA QUALIDADE, EXTRA RÁPIDO, RENDIMENTO ENTRE 90 A 120M²/DEMÃO, GALÃO COM 3,6L	UNIDADE	313510	5	66	33	52	5	0	161	R\$ 220,48	R\$ 35.497,28
135	VERNIZ CETOL MOGNO BRILHANTE, ALTA	UNIDADE	310673	5	55	33	52	5	0	150	R\$ 128,00	R\$ 19.200,00

	QUALIDADE, EXTRA RÁPIDO, RENDIMENTO ENTRE 90 A 120 M²/DEMÃO, GALÃO COM 3,6 L.											
136	VERNIZ COPAL BRILHANTE INCOLOR, ALTA QUALIDADE, EXTRA RÁPIDO, RENDIMENTO ENTRE 90 A 120 M²/DEMÃO, GALÃO COM 3,6 L.	UNIDADE	435779	5	55	55	52	5	0	172	R\$ 143,00	R\$ 24.596,00
137	ZARCÃO - FUNDO PARA METAL (ZARCÃO), RENDIMENTO DE ATÉ 50M²/DEMÃO, GALÃO COM 3,6L	UNIDADE	368815	11	55	55	26	20	0	167	R\$ 220,00	R\$ 36.740,00
138	TINTA ESMALTE ACABAMENTO: BRILHO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: METAL, MADEIRA E ALVENARIA, COR: MARFIM, COM SELO ABRAFATI. GALÃO DE 3,6 L	UNIDADE	234810	88	55	11	118	0	0	272	R\$ 169,00	R\$ 45.968,00
139	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO, COR AZUL MARINHO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 170 M2, POR LATA DE 18 L /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L	UNIDADE	449671	16	55	11	26	0	0	108	R\$ 370,00	R\$ 39.960,00
140	TINTA ACRÍLICA, COR VERDE PISCINA, SEMIBRILHO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 300 M2, POR LATA DE 18L/DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18L, DE 1ª LINHA, COM SELO ABRAFITI.	UNIDADE	398085	5	88	11	26	20	30	180	R\$ 319,00	R\$ 57.420,00
141	TINTA ACRÍLICA RENDE MUITO, ATÉ 500 M2 POR DEMÃO, INTERIOR E EXTERIOR, ACABAMENTO FOSCO, COR BRANCO GELO, CERTIFICAÇÃO ISO 9001 OU SELO ABRAFITI, IMPRESSO NA LATA, ATENDE A NBR 11.702.	UNIDADE	456384	0	165	220	66	10	0	461	R\$ 549,00	R\$ 253.089,00

	REFERÊNCIAS: INQUINE, CORAL E SULVINIL, LATA 18L.											
142	TINTA ACRÍLICA RENDE MUITO, ATÉ 500 M2 POR DEMÃO, INTERIOR E EXTERIOR, ACABAMENTO FOSCO, COR BRANCO GELO, CERTIFICAÇÃO ISO 9001 OU SELO ABRAFITI, IMPRESSO NA LATA, ATENDE A NBR 11.702. REFERÊNCIAS: INQUINE, CORAL E SULVINIL, LATA 18L.	UNIDADE	456384	22	0	0	0	0	0	22	R\$ 549,00	R\$ 12.078,00
143	TINTA ACRÍLICA, COR VERDE MUSGO, ACABAMENTO FOSCO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 300 M2, POR LATA DE 18L/DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18L, DE 1ª LINHA, COM SELO ABRAFITI.	UNIDADE	242871	3	132	11	26	100	5	277	R\$ 239,90	R\$ 66.452,30
144	CORANTE. MATERIAL: CORANTE PÓ COM PIGMENTOS. APLICAÇÃO: MULTIUSO. COR: AMARELA. TIPO: PÓ XADREZ / VERMELHÃO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 250 GRAMAS	UNIDADE	460647	11	132	55	26	10	0	234	R\$ 23,00	R\$ 5.382,00
145	CORANTE. MATERIAL: CORANTE PÓ COM PIGMENTOS; APLICAÇÃO: MULTIUSO. COR: AZUL. TIPO: PÓ XADREZ / VERMELHÃO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 500 GRAMAS	UNIDADE	457227	11	55	55	26	10	0	157	R\$ 32,53	R\$ 5.107,21
146	CORANTE. MATERIAL: CORANTE PÓ COM PIGMENTOS. APLICAÇÃO: MULTIUSO. COR: MARROM. TIPO: PÓ XADREZ / VERMELHÃO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 500 GRAMAS	UNIDADE	457205	11	33	55	26	10	0	135	R\$ 37,99	R\$ 5.128,65
147	CORANTE. MATERIAL: CORANTE PÓ COM PIGMENTOS; APLICAÇÃO: MULTIUSO. COR: PRETA. TIPO: PÓ XADREZ / VERMELHÃO.	UNIDADE	457204	11	110	55	26	10	0	212	R\$ 34,56	R\$ 7.326,72

	APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 500 GRAMAS											
148	CORANTE. MATERIAL: CORANTE PÓ COM PIGMENTOS; APLICAÇÃO: MULTIUSO. COR: VERDE. TIPO: PÓ XADREZ / VERMELHÃO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 500 GRAMAS	UNIDADE	457208	11	110	55	26	10	10	222	R\$ 33,00	R\$ 7.326,00
<b>TOTAL</b>											<b>R\$ 4.669.189,31</b>	

**Estimativas de consumo individualizadas do órgão gerenciador e dos órgãos participantes**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID	B Adm Gu JP	15° BI Mtz		16° RC Mec		1° Gpt E		31° BI Mtz		H Gu JP		
			Req. Míni ma	Req. Máxi ma	Req. Míni ma	Req. Máxi ma	Req. Mínim a	Req. Máx ima	Req. Míni ma	Req. Máxi ma	Req. Míni ma	Req. Máxi ma	Req. Míni ma	Req. Máxi ma
1	AGUARRÁS, A BASE DE HIDROCARBONETOS DO PETRÓLEO E SOLVENTES ORGÂNICOS, ISENTO DE BENZENO, UTILIZADO COMO DILUENTE DE TINTAS E REMOVEDOR EM GERAL, GALÃO COM 5 LITROS	UNIDADE	3	33	1	88	1	77	1	26	1	1	1	10

2	BANDEJA PLÁSTICA DE PINTURA, PARA ROLOS ATÉ 23CM, COMPRIMENTO 23CM, LARGURA 15CM, RESISTENTE A SOLVENTE	UNIDADE	6	66	1	33	1	55	1	26	1	1	0	0
3	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA GRANDE COM CABO, EM NYLON PRETO	UNIDADE	4	44	1	55	1	121	1	26	1	1	1	10
4	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA MÉDIA COM CABO, EM NYLON PRETO	UNIDADE	4	44	1	55	1	44	1	26	1	1	1	10
5	CABO EXTENSOR PARA PINTURA DE 2M, TELESCÓPICO, AÇO METÁLICO REVESTIDO EM PLÁSTICO COM ADAPTADOR	UNIDADE	1	5	1	22	1	22	1	14	1	1	1	10
6	CABO EXTENSOR PARA PINTURA DE 4M, TELESCÓPICO, EM ALUMÍNIO COM ADAPTADOR.	UNIDADE	1	5	1	12	1	22	1	14	1	1	1	10
7	CAL HIDRATADA, MATERIAL ÓXIDO CÁLCIO E MAGNÉSIO, COR BRANCA, EM PÓ, TEOR DE MAGNÉSIO ACIMA DE 28%, INDICADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL E CAIAMENTOS EM GERAL, SACO COM 10 KG	SACO	1	11	1	330	1	220	4	80	1	1	1	10
8	DESEMPENADEIRA 25X12CM (CHAPA EM AÇO G2 L70, C/ CABO DE MADEIRA, P/ APLICAÇÃO DE MASSA.	UNIDADE	2	22	1	22	1	11	1	26	1	1	1	10
9	ESCOVA DE AÇO COM CABO PLÁSTICO DE 05 FILEIRAS.	UNIDADE	2	22	1	22	1	11	2	40	1	1	0	0
10	ESPÁTULA AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE MADEIRA E LÂMINA DE AÇO FLEXÍVEL, LARGURA 11 CM	UNIDADE	3	33	1	22	1	55	1	26	1	1	1	10
11	ESPÁTULA AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE MADEIRA E LÂMINA DE AÇO FLEXÍVEL, LARGURA 6 CM	UNIDADE	3	33	1	22	1	11	2	40	1	1	1	10

12	ESPÁTULA AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE MADEIRA E LÂMINA DE AÇO FLEXÍVEL, LARGURA 8 CM	UNIDADE	3	33	1	22	1	11	2	40	1	1	1	10
13	FITA CREPE DE 25MM, COR BRANCA, ROLO COM 50M	UNIDADE	5	55	1	330	1	22	2	40	0	0	0	0
14	FITA CREPE DE 50MM, COR BRANCA, ROLO COM 50M	UNIDADE	5	55	1	330	1	22	2	52	0	0	0	0
15	FIXADOR PARA CAL, SACO COM 150ML	UNIDADE	10	110	1	110	1	110	9	210	1	1	1	10
16	FOLHA LIXA D'ÁGUA - MULTIÚSO, MEDINDO 225X275MM, Nº 100	UNIDADE	10	110	1	110	1	165	7	158	1	1	0	0
17	FOLHA LIXA D'ÁGUA - MULTIÚSO, MEDINDO 225X275MM, Nº 120	UNIDADE	10	110	1	110	1	220	11	250	1	1	0	0
18	FOLHA LIXA D'ÁGUA - MULTIÚSO, MEDINDO 225X275MM, Nº 180	UNIDADE	10	110	1	110	1	220	11	250	1	1	0	0
19	FOLHA LIXA D'ÁGUA - MULTIÚSO, MEDINDO 225X275MM, Nº 220	UNIDADE	10	110	1	110	1	220	11	250	1	1	0	0
20	FOLHA LIXA D'ÁGUA - MULTIUSO, MEDINDO 225X275MM, Nº 80	UNIDADE	10	110	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
21	FOLHA LIXA FERRO - METAIS, MEDINDO 225X275MM, Nº 100	UNIDADE	20	220	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
22	FOLHA LIXA FERRO - METAIS, MEDINDO 225X275MM, Nº 120	UNIDADE	20	220	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
23	FOLHA LIXA FERRO - METAIS, MEDINDO 225X275MM, Nº 150	UNIDADE	20	220	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
24	FOLHA LIXA FERRO - METAIS, MEDINDO 225X275MM, Nº 180	UNIDADE	20	220	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
25	FOLHA LIXA FERRO - METAIS, MEDINDO 225X275MM, Nº 220	UNIDADE	20	220	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
26	FOLHA LIXA FERRO - METAIS, MEDINDO 225X275MM, Nº 36	UNIDADE	20	220	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
27	FOLHA LIXA FERRO - METAIS, MEDINDO 225X275MM, Nº 50	UNIDADE	20	220	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0

28	FOLHA LIXA FERRO - METAIS, MEDINDO 225X275MM, N° 60	UNIDADE	20	220	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
29	FOLHA LIXA FERRO - METAIS, MEDINDO 225X275MM, N° 80	UNIDADE	20	220	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
30	FOLHA LIXA FERRO- METAIS, MEDINDO 225X275MM, N° 40	UNIDADE	20	220	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
31	FOLHA LIXA MADEIRA MEDINDO 225X275MM, N° 100	UNIDADE	5	55	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
32	FOLHA LIXA MADEIRA MEDINDO 225X275MM, N° 120	UNIDADE	5	55	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
33	FOLHA LIXA MADEIRA MEDINDO 225X275MM, N° 150	UNIDADE	5	55	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
34	FOLHA LIXA MADEIRA MEDINDO 225X275MM, N° 180	UNIDADE	5	55	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
35	FOLHA LIXA MADEIRA MEDINDO 225X275MM, N° 220	UNIDADE	5	55	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
36	FOLHA LIXA MADEIRA MEDINDO 225X275MM, N° 80	UNIDADE	5	55	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
37	FOLHA LIXA MASSA - PAREDE, MEDINDO 225X275MM, N° 100	UNIDADE	50	550	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
38	FOLHA LIXA MASSA - PAREDE, MEDINDO 225X275MM, N° 120	UNIDADE	50	550	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
39	FOLHA LIXA MASSA - PAREDE, MEDINDO 225X275MM, N° 150	UNIDADE	50	550	1	110	1	220	11	250	1	1	0	0
40	FOLHA LIXA MASSA - PAREDE, MEDINDO 225X275MM, N° 180	UNIDADE	50	550	1	110	1	220	11	250	1	1	0	0
41	FOLHA LIXA MASSA - PAREDE, MEDINDO 225X275MM, N° 220	UNIDADE	50	550	1	110	1	220	11	250	1	1	0	0
42	FOLHA LIXA MASSA - PAREDE, MEDINDO 225X275MM, N° 60	UNIDADE	50	550	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
43	FOLHA LIXA MASSA - PAREDE, MEDINDO 225X275MM, N° 80	UNIDADE	50	550	1	110	1	220	7	158	1	1	0	0
44	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE À BASE D'ÁGUA,	UNIDADE	1	16	1	110	1	11	1	26	0	0	1	10



	COM RESINA ACRÍLICA, INTERIOR/EXTERIOR, RENDIMENTO ENTRE 150 A 275M <sup>2</sup> /DEMÃO, LATA COM 18L													
45	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE À BASE D'ÁGUA, COM RESINA ACRÍLICA, INTERIOR/EXTERIOR, RENDIMENTO ENTRE 30 A 55M <sup>2</sup> /DEMÃO, GALÃO COM 3,6L	UNIDADE	1	11	1	66	1	11	1	26	0	0	1	10
46	GARFO (CABO) PARA ROLO LÃ DE CARNEIRO DE 23 CM	UNIDADE	20	220	1	220	1	110	4	80	1	1	1	10
47	GESSO, ORIGEM MINERAL, TIPO ESTUQUE, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCO, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, SACO 1KG	SACO 1KG	10	110	1	550	1	110	13	302	1	1	1	10
48	IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO ACRÍLICA, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, FUNÇÃO DE PROTEÇÃO COBERTURAS EXPOSTAS, APLICAÇÃO CONCRETO E ARGAMASSA (LAJE, MARQUISES, CALHAS E PAREDES SUJEITAS A INTENSO VOLUME DE ÁGUA), COR BRANCA, TIPO BRILHANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, GALÃO COM 4,5KG	UNIDADE	2	22	1	110	1	55	1	26	1	1	1	10
49	IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO ACRÍLICA, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, FUNÇÃO DE PROTEÇÃO COBERTURAS EXPOSTAS, APLICAÇÃO CONCRETO E ARGAMASSA (LAJE, MARQUISES, CALHAS E PAREDES SUJEITAS A INTENSO VOLUME DE ÁGUA), COR BRANCA, TIPO BRILHANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, LATA COM 18KG	UNIDADE	1	11	1	110	1	55	1	26	1	1	0	0
50	IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA EMULSÃO ASFÁLTICA, FUNÇÃO PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE, APLICAÇÃO CONCRETO E ARGAMASSA (COBERTURAS E ÁREAS FRIAS), COR PRETA, TIPO BRILHANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, LATA COM 3,6KG	UNIDADE	2	22	1	110	1	55	1	14	1	1	1	10
51	MANTA 30 CM ROLO DE 10 M FITA MULTIÚSO COMPOSTA POR ASFÁLTICA ENRIQUECIDO COM	UNIDADE	1	11	1	165	1	44	1	26	1	1	0	0

	POLÍMEROS ELASTÔMEROS. ALUMIZADA EM UMA DAS FACES E AUTOADERENTE NA OUTRA. DESENVOLVIDA PARA VEDAÇÃO, PROTEÇÃO ACÚSTICA E TÉRMICA, TANTO PARA ALTAS COMO BAIXAS TEMPERATURAS, EM SUPERFÍCIES E REPAROS EM GERAL.													
52	MANTA 45 CM ROLO DE 10 M FITA MULTIÚSO COMPOSTA POR ASFÁLTICA ENRIQUECIDO COM POLÍMEROS ELASTÔMEROS. ALUMIZADA EM UMA DAS FACES E AUTOADERENTE NA OUTRA. DESENVOLVIDA PARA VEDAÇÃO, PROTEÇÃO ACÚSTICA E TÉRMICA, TANTO PARA ALTAS COMO BAIXAS TEMPERATURAS, EM SUPERFÍCIES E REPAROS EM GERAL.	UNIDADE	1	16	1	165	1	66	1	26	1	1	0	0
53	LIXADEIRA ORBITAL, COM POTENCIA DE 200W, FREQUENCIA 50/60HZ, ROTAÇÃO POR MINUTO: 11.000 RPM, 100% ROLAMENTADA	UNIDADE	1	1	1	11	1	6	1	14	1	1	1	10
54	LONA PLÁSTICA 4 X 100 M ROLO COM 100 M.	UNIDADE	1	6	1	33	1	6	1	14	0	0	1	10
55	LONA PLÁSTICA 6 X 100 M ROLO COM 100 M.	UNIDADE	1	6	1	33	1	6	1	14	0	0	1	10
56	LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL 100% FIBRA ARAMIDA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PIGMENTADA PVC, PUNHO ELÁSTICO (PAR)	UNIDADE	3	33	1	66	1	55	2	52	1	1	1	10
57	MÁSCARA DESCARTÁVEL CONTRA PARTÍCULAS RESPIRADOR DESCARTÁVEL, TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE, CONFECCIONADA COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, PARA PARTÍCULAS P1, COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO E AJUSTE À CABEÇA DO USUÁRIO.	UNIDADE	8	88	1	110	1	110	9	210	1	1	1	10
58	MASSA PARA TEXTURA RÚSTICA, LATA 18 L COM 30 A 33KG, RENDIMENTO MÍNIMO 11 A 14 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, APLICAÇÃO COM ESPÁTULA OU DESEMPENADEIRA, FOSCA, COR AREIA.	UNIDADE	1	6	1	88	1	33	1	26	0	0	1	10

59	MASSA ACRÍLICA, LATA 18L COM 28 A 30KG, RENDIMENTO MÍNIMO EM MASSA FINA DE 50 A 60 M²/DEMÃO COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, APLICAÇÃO COM ESPÁTULA OU DESEMPENADEIRA	UNIDADE	4	44	1	165	1	55	2	40	1	1	1	10
60	MASSA CORRIDA, LATA 18L COM 25 A 30KG, RENDIMENTO MÍNIMO EM MASSA FINA DE 50 A 60 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, APLICAÇÃO COM ESPÁTULA OU DESEMPENADEIRA	UNIDADE	2	22	1	110	1	55	3	66	1	1	1	15
61	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM LENTES TRANSPARENTES EM POLICARBONATO.	UNIDADE	3	33	1	66	1	110	2	40	1	1	0	0
62	REMOVEDOR PASTOSO PARA TINTAS, ALTO PODER DE REMOÇÃO, GALÃO COM 3,6L	UNIDADE	1	11	1	33	1	22	2	40	0	0	1	10
63	RESPIRADOR SEMIFACIAL COM FILTRO PARA PROTEÇÃO CONTRA GASES, VAPORES E PARTÍCULAS. COM FILTRO DE ENCAIXE.	UNIDADE	8	88	1	33	1	22	1	26	1	1	1	10
64	ROLO DE ESPUMA 15CM, COM CABO, POLIÉSTER, INDICADO A TINTAS ESMALTE SINTÉTICO	UNIDADE	5	55	1	110	1	110	4	80	1	1	1	10
65	ROLO DE ESPUMA 23CM, COM CABO, POLIÉSTER, INDICADO A TINTAS ESMALTE SINTÉTICO	UNIDADE	30	330	1	220	1	110	1	26	1	1	1	20
66	ROLO DE ESPUMA 5CM, COM CABO, POLIÉSTER, INDICADO A TINTAS ESMALTE SINTÉTICO	UNIDADE	5	55	1	66	1	33	4	80	1	1	1	10
67	ROLO DE ESPUMA 9CM, COM CABO, POLIÉSTER, INDICADO A TINTAS ESMALTE SINTÉTICO	UNIDADE	5	55	1	33	1	44	4	80	1	1	1	10
68	ROLO DE ESPUMA PARA TEXTURA RÚSTICA DE 23 CM, SEM GARFO	UNIDADE	2	22	1	66	1	44	1	26	0	0	1	10
69	ROLO ESPUMA PARA CANTO DE 5 CM DE LARGURA, COM GARFO	UNIDADE	2	22	1	66	1	33	2	40	1	1	1	10
70	ROLO LÃ DE CARNEIRO 100% NATURAL DE 10 CM, IDEAL PARA DEMARCAÇÃO, COM GARFO	UNIDADE	5	55	1	66	1	88	2	40	1	1	1	10
71	ROLO LÃ DE CARNEIRO ACRÍLICA DE 15 CM, COM	UNIDADE	10	110	1	110	1	44	2	40	1	1	1	10

	GARFO													
72	ROLO LÃ DE CARNEIRO ACRÍLICA DE 23 CM, SEM O GARFO	UNIDADE	30	330	1	220	1	110	4	80	1	1	1	10
73	ROLO LÃ DE CARNEIRO ACRÍLICA DE 5 CM, COM GARFO	UNIDADE	5	55	1	110	1	22	2	40	1	1	1	10
74	ROLO LÃ DE CARNEIRO ANTI-GOTA DE 15 CM, COM GARFO	UNIDADE	10	110	1	55	1	44	2	40	1	1	1	10
75	ROLO LÃ DE CARNEIRO ANTI-GOTA DE 23 CM, SEM O GARFO	UNIDADE	20	220	1	66	1	110	2	40	1	1	1	10
76	ROLO LÃ DE CARNEIRO NATURAL DE 15 CM, COM GARFO	UNIDADE	20	220	1	55	1	33	1	26	1	1	0	0
77	ROLO LÃ DE CARNEIRO NATURAL DE 23 CM, SEM O GARFO	UNIDADE	20	220	1	66	1	33	2	40	1	1	0	0
78	ROLO LÃ DE CARNEIRO SINTÉTICO DE 15 CM, IDEAL PARA TINTA EPÓXI, COM GARFO	UNIDADE	20	220	1	55	1	33	1	26	1	1	0	0
79	ROLO LÃ DE CARNEIRO SINTÉTICO DE 23 CM, IDEAL PARA TINTA EPÓXI, SEM GARFO	UNIDADE	20	220	1	66	1	110	1	26	1	1	0	0
80	ROLO LÃ DE CARNEIRO SINTÉTICO DE 5CM, IDEAL PARA TINTA EPÓXI, COM GARFO	UNIDADE	5	55	1	55	1	33	1	26	0	0	0	0
81	SELADOR ACRÍLICO PARA PAREDES, INTERIOR/EXTERIOR, RENDIMENTO ENTRE 75 A 120 M²/DEMÃO, COR BRANCA, LATA COM 18L	UNIDADE	2	22	1	110	1	11	1	26	0	0	1	10
82	SELADOR CONCENTRADO PARA MADEIRA, ALTA QUALIDADE, GALÃO COM 3,6L.	UNIDADE	1	11	1	110	1	6	1	26	0	0	1	10
83	SELADOR, FUNDO PREPARADOR, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIE MADEIRA, COR BRANCA, ACABAMENTO FOSCO, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO, PINCEL, PISTOLA OU BONECA, 3,6 LITROS.	UNIDADE	1	11	1	220	1	6	1	26	0	0	1	10
84	THINNER EXTRA, APLICAÇÃO EM DILUIÇÃO DE TINTAS SINTÉTICAS, GALÃO 5 LITROS.	UNIDADE	3	33	1	66	1	22	2	40	1	1	1	10
85	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO,	UNIDADE	4	44	1	220	1	110	5	106	1	1	1	20

	PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO NEVE, LATA COM 18L													
86	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO NEVE, LATA COM 18L DESTINADA A PEQUENAS EMPRESAS.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
87	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR PEROLA, LATA COM 18L	LATA 18L	2	22	1	66	1	22	3	66	0	0	0	0
88	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO PREMIUM, ACABAMENTO SEMIBRILHO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 320M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO GELO, LATA COM 18L	LATA 18L	4	44	1	220	1	165	5	106	1	1	1	10
89	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO PREMIUM, ACABAMENTO SEMIBRILHO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 320M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO GELO, LATA COM 18L. DESTINADO A PEQUENAS EMPRESAS.	LATA 18L	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
90	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO, COR MARFIM,	UNIDADE	3	33	1	110	1	11	5	106	0	0	1	10

	RENDIMENTO DE 320 M2 , POR LATA DE 18 L /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L, DE 1ª LINHA. COM SELO ABRAFATI													
91	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO, COR MARFIM, RENDIMENTO DE 320 M2 , POR LATA DE 18 L /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L, DE 1ª LINHA. COM SELO ABRAFATI DESTINADO A PEQUENAS EMPRESAS.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
92	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO, COR PEROLA, RENDIMENTO MÍNIMO DE 320 M2 , POR LATA DE 18 L /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L, DE 1ª LINHA. COM SELO ABRAFATI	UNIDADE	2	22	1	55	1	11	3	66	0	0	0	0
93	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: RESINA ACRÍLICA COM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO. LATA DE 3,6 L	UNIDADE	1	16	1	110	1	55	2	40	0	0	1	10
94	TINTA ACRÍLICA, COR AREIA, RENDIMENTO MÍNIMO DE 400 M2 , POR LATA DE 18 L /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L, DE 1ª LINHA. COM SELO ABRAFATI	UNIDADE	1	11	1	132	1	11	5	106	1	1	1	10
95	TINTA ACRÍLICA, COR AREIA, RENDIMENTO MÍNIMO DE 400 M2 , POR LATA DE 18 L /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L, DE 1ª LINHA. COM SELO ABRAFATI DESTINADO A PEQUENAS EMPRESAS.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
96	TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE, SEMIBRILHO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 300 M2 , POR LATA DE 18	UNIDADE	5	55	1	220	1	110	5	106	1	1	1	10

	L /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L, DE 1ª LINHA. COM SELO ABRAFATI													
97	TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE, SEMIBRILHO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 300 M2 , POR LATA DE 18 L /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L, DE 1ª LINHA. COM SELO ABRAFATI. DESTINADO A PEQUENAS EMPRESAS,	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
98	TINTA ACRÍLICA, COR CAMURÇA, RENDIMENTO MÍNIMO DE 400 M2 , POR LATA DE 18 LITROS /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 LITROS, DE 1ª LINHA. COM SELO ABRAFATI.	UNIDADE	1	6	1	110	1	11	5	106	1	1	1	10
99	TINTA ACRÍLICA, COR PALHA, FOSCO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 480 M² POR LATA DE 18 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L, DE 1º LINHA. COM SELO ABRAFATI	UNIDADE	1	11	1	110	1	55	2	40	1	1	0	0
100	TINTA BRILHANTE EM SPRAY, INTERIOR E EXTERIOR, MULTIUSO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 1,5 M²/DEMÃO, COR PRETO, TUBO COM 400ML	LATA 400ML	3	33	1	132	1	11	2	52	1	1	1	10
101	TINTA BRILHANTE EM SPRAY, INTERIOR E EXTERIOR, MULTIUSO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 1,5 M²/DEMÃO, COR VERMELHO, TUBO COM 400 ML	LATA 400ML	1	11	1	132	1	11	1	26	1	1	0	0
102	TINTA BRILHANTE EM SPRAY, INTERIOR E EXTERIOR, MULTIUSO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 1,5M²/DEMÃO, COR BRANCO, TUBO COM 400ML	LATA 400ML	3	33	1	132	1	11	2	52	1	1	1	20
103	TINTA BRILHANTE EM SPRAY, INTERIOR E EXTERIOR, MULTIUSO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 1,5M²/DEMÃO, COR VERDE, TUBO COM 400ML	LATA 400ML	1	5	1	132	1	11	1	26	1	1	1	10

104	TINTA EMBORRACHADA NA COR AMARELA PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXAS, GALÃO DE 3,6 L	UNIDADE	2	22	1	132	1	33	1	26	1	1	1	10
105	TINTA EMBORRACHADA NA COR BRANCA PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXAS, LATA DE 18 L.	UNIDADE	1	11	1	110	1	33	1	26	1	1	1	10
106	TINTA EMBORRACHADA NA COR BRANCA PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXAS, LATA DE 18 L. DESTINADO A PEQUENAS EMPRESAS.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
107	TINTA EMBORRACHADA NA COR PRETA PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXAS, LATA DE 18 L	UNIDADE	1	11	1	110	1	33	1	14	1	1	0	0
108	TINTA EMBORRACHADA NA COR PRETA PARA DEMARCAÇÃO DE FAIXAS, LATA DE 18 L DESTINADO A PEQUENAS EMPRESAS.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
109	TINTA ESMALTE EPÓXI + CATALISADOR, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, APLICAÇÃO EM AZULEJOS, CERÂMICAS, PISOS, METAIS, MADEIRA E ALVENARIA, RENDIMENTO ENTRE 40 E 50 M²/DEMÃO, ACOMPANHA CATALISADOR CORRESPONDENTE, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E ABNT, COR BRANCA BRILHANTE, GALÃO COM 3,6L	GALÃO 3,6L	1	5	1	132	1	110	2	40	0	0	1	20
110	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR BRANCO ACETINADO, RENDIMENTO DE MÍNIMO DE 50 M2 OU SUPERIOR, POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L COM SELO ABRAFATI	GALÃO 3,6L	1	5	1	132	1	22	2	40	1	1	1	10
111	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR BRANCO GELO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M2 OU SUPERIOR, POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO ABRAFATI	GALÃO 3,6L	1	5	1	132	1	33	2	40	1	1	1	10
112	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR BRANCO NEVE, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M2 OU	GALÃO 3,6L	1	16	1	165	1	110	2	40	1	1	1	10



	SUPERIOR , POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO ABRAFATI													
113	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR PLATINA, RENDIMENTO DE MÍNIMO 50 M2 OU SUPERIOR, POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L COM SELO ABRAFATI	GALÃO 3,6L	2	22	1	132	1	220	2	52	1	1	1	10
114	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR PRETO BRILHANTE, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M2 OU SUPERIOR , POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L	GALÃO 3,6L	1	11	1	165	1	110	2	52	1	1	1	10
115	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR VERDE, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M2 OU SUPERIOR, POR GALÃO DE 3,6 L / DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO ABRAFATI	GALÃO 3,6L	1	5	1	220	1	33	1	26	1	1	0	0
116	TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL E MADEIRA, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR VERDE FOLHA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO ABRAFATI	GALÃO 3,6L	1	5	1	220	1	22	1	26	1	1	0	0
117	TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL E MADEIRA, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR VERDE OLIVA, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO	GALÃO 3,6L	1	2	1	220	1	22	1	26	1	1	0	0

	ABRAFATI													
118	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO ALTO BRILHO, COR AZUL CELESTE, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES MADEIRA E METAL/INTERIORES/EXTERIORES, MATERIAL TINTA À BASE DE RESINAS ALQUÍDICAS/PIGMENTOS, RENDIMENTO 40 A 50 M2/GL/DEMÃO, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO ABRAFATI	GALÃO 3,6L	1	5	1	66	1	22	2	40	1	1	0	0
119	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO: ACETINADO, COR: AMARELO SEGURANÇA, APLICAÇÃO: USO GERAL: INTERIOR E EXTERIOR, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO E VISCOSO, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO ABRAFATI	GALÃO 3,6L	1	5	1	55	1	22	1	26	1	1	1	10
120	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO: SINTÉTICO, COR: VERMELHO ROYAL, GALÃO DE 3,6 L, COM SELO ABRAFATI	GALÃO 3,6L	1	2	1	55	1	220	1	26	1	1	1	10
121	TINTA ACRÍLICA, INDICAÇÃO PARA PISOS - DEMARCAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 200 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COR CINZA MÉDIO FOSCO, LATA COM 18L	UNIDADE	3	33	1	55	1	22	2	52	1	1	1	10
122	TINTA ACRÍLICA, INDICAÇÃO PARA PISOS - DEMARCAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 200 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COR CONCRETO FOSCO, LATA COM 18L	UNIDADE	3	33	1	220	1	55	2	52	1	1	1	10
123	TINTA ACRÍLICA, INDICAÇÃO PARA PISOS - DEMARCAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 200M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COR AMARELO	UNIDADE	1	5	1	132	1	55	1	26	0	0	0	0

	DEMARCAÇÃO FOSCO, LATA COM 18L													
124	TINTA ACRÍLICA, INDICAÇÃO PARA PISOS - DEMARCAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 200M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COR VERMELHO FOSCO, LATA COM 18L	UNIDADE	1	2	1	132	1	22	1	26	0	0	0	0
125	TINTA ACRÍLICA, INDICAÇÃO PARA PISOS - DEMARCAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COR VERMELHO FOSCO, GALÃO COM 3,6 L	UNIDADE	1	2	1	110	1	22	1	26	0	0	0	0
126	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS DE MASSA CORRIDA OU REBOCO, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380 M2 POR DEMÃO, SUPER CONCENTRADA COM DILUIÇÃO DE 50% DE ÁGUA EM TODAS AS DEMÃOS, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR CONCRETO, LATA COM 18L.	UNIDADE	2	22	1	220	1	22	2	52	1	1	1	10
127	TINTA PARA PISO, COR VERDE FOSCA, RENDIMENTO MÍNIMO DE 170 M2, POR LATA DE 18 L /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L	UNIDADE	1	2	1	110	1	22	1	26	0	0	0	0
128	TRINCHA (PINCEL) DE CERDA GRISALHA SELECIONADA DE 1 ½", APLICAÇÃO EM PINTURA	UNIDADE	5	55	1	110	1	55	3	66	1	1	1	10
129	TRINCHA (PINCEL) DE CERDA GRISALHA SELECIONADA DE ½", APLICAÇÃO EM PINTURA	UNIDADE	5	55	1	88	1	55	3	66	1	1	1	10
130	TRINCHA (PINCEL) DE CERDA GRISALHA SELECIONADA DE 2 ½", APLICAÇÃO EM PINTURA	UNIDADE	5	55	1	55	1	55	3	66	1	1	1	10
131	TRINCHA (PINCEL) DE CERDA GRISALHA SELECIONADA	UNIDADE	5	55	1	66	1	55	3	66	1	1	1	10

	DE 2", APLICAÇÃO EM PINTURA													
132	TRINCHA (PINCEL) DE CERDA GRISALHA SELECIONADA DE ¾", APLICAÇÃO EM PINTURA	UNIDADE	5	55	1	66	1	55	3	66	1	1	1	10
133	TRINCHA (PINCEL) DE CERDA GRISALHA SELECIONADA DE 4", APLICAÇÃO EM PINTURA	UNIDADE	5	55	1	66	1	55	3	66	1	1	1	30
134	VERNIZ CETOL CEDRO BRILHANTE, ALTA QUALIDADE, EXTRA RÁPIDO, RENDIMENTO ENTRE 90 A 120M²/DEMÃO, GALÃO COM 3,6L	UNIDADE	1	5	1	66	1	33	2	52	1	1	0	0
135	VERNIZ CETOL MOGNO BRILHANTE, ALTA QUALIDADE, EXTRA RÁPIDO, RENDIMENTO ENTRE 90 A 120 M²/DEMÃO, GALÃO COM 3,6 L.	UNIDADE	1	5	1	55	1	33	2	52	1	1	0	0
136	VERNIZ COPAL BRILHANTE INCOLOR, ALTA QUALIDADE, EXTRA RÁPIDO, RENDIMENTO ENTRE 90 A 120 M²/DEMÃO, GALÃO COM 3,6 L.	UNIDADE	1	5	1	55	1	55	2	52	1	1	0	0
137	ZARCÃO - FUNDO PARA METAL (ZARCÃO), RENDIMENTO DE ATÉ 50M²/DEMÃO, GALÃO COM 3,6L	UNIDADE	1	11	1	55	1	55	1	26	1	1	0	0
138	TINTA ESMALTE ACABAMENTO: BRILHO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: METAL, MADEIRA E ALVENARIA, COR: MARFIM, COM SELO ABRAFATI. GALÃO DE 3,6 L	UNIDADE	8	88	1	55	1	11	5	118	0	0	0	0
139	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO, COR AZUL MARINHO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 170 M2, POR LATA DE 18 L /DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18 L	UNIDADE	1	16	1	55	1	11	1	26	0	0	0	0
140	TINTA ACRÍLICA, COR VERDE PISCINA, SEMIBRILHO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 300 M2, POR LATA DE 18L/DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18L, DE 1ª LINHA, COM SELO ABRAFITI.	UNIDADE	1	5	1	88	1	11	1	26	1	1	1	30
141	TINTA ACRÍLICA RENDE MUITO, ATÉ 500 M2 POR DEMÃO, INTERIOR E EXTERIOR, ACABAMENTO FOSCO,	UNIDADE	2	22	1	165	1	220	3	66	1	1	0	0

	COR BRANCO GELO, CERTIFICAÇÃO ISO 9001 OU SELO ABRAFITI, IMPRESSO NA LATA, ATENDE A NBR 11.702. REFERÊNCIAS: INQUINE, CORAL E SULVINIL, LATA 18L.													
142	TINTA ACRÍLICA RENDE MUITO, ATÉ 500 M2 POR DEMÃO, INTERIOR E EXTERIOR, ACABAMENTO FOSCO, COR BRANCO GELO, CERTIFICAÇÃO ISO 9001 OU SELO ABRAFITI, IMPRESSO NA LATA, ATENDE A NBR 11.702. REFERÊNCIAS: INQUINE, CORAL E SULVINIL, LATA 18L.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
143	TINTA ACRÍLICA, COR VERDE MUSGO, ACABAMENTO FOSCO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 300 M2, POR LATA DE 18L/DEMÃO EM REPINTURA, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, LATA COM 18L, DE 1ª LINHA, COM SELO ABRAFITI.	UNIDADE	1	3	1	132	1	11	1	26	1	1	1	5
144	CORANTE. MATERIAL: CORANTE PÓ COM PIGMENTOS. APLICAÇÃO: MULTIUSO. COR: AMARELA. TIPO: PÓ XADREZ / VERMELHÃO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 250 GRAMAS	UNIDADE	1	11	1	132	1	55	1	26	1	1	0	0
145	CORANTE. MATERIAL: CORANTE PÓ COM PIGMENTOS; APLICAÇÃO: MULTIUSO. COR: AZUL. TIPO: PÓ XADREZ / VERMELHÃO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 500 GRAMAS	UNIDADE	1	11	1	55	1	55	1	26	1	1	0	0
146	CORANTE. MATERIAL: CORANTE PÓ COM PIGMENTOS. APLICAÇÃO: MULTIUSO. COR: MARROM. TIPO: PÓ XADREZ / VERMELHÃO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 500 GRAMAS	UNIDADE	1	11	1	33	1	55	1	26	1	1	0	0
147	CORANTE. MATERIAL: CORANTE PÓ COM PIGMENTOS; APLICAÇÃO: MULTIUSO. COR: PRETA. TIPO: PÓ XADREZ / VERMELHÃO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 500 GRAMAS	UNIDADE	1	11	1	110	1	55	1	26	1	1	0	0
148	CORANTE. MATERIAL: CORANTE PÓ COM PIGMENTOS; APLICAÇÃO: MULTIUSO. COR: VERDE. TIPO: PÓ XADREZ / VERMELHÃO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM	UNIDADE	1	11	1	110	1	55	1	26	1	1	1	10

	500 GRAMAS													
--	------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

João Pessoa-PB, conforme data da assinatura digital.

SÁVIO DOMINGOS DE ARAÚJO DE MEDEIROS – Cap  
Chefe da Equipe de Planejamento da Contratação